
Nº 93, quarta-feira, 17 de maio de 201736 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051700036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

EDITAL Nº 29, DE 8 DE MAIO DE 2017
COMPLEMENTAR AO EDITAL No- 1/2016

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto
Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO o resultado de interesse em lotação, objeto dos Editais Complementares IFAC nº 27 de 26/04/2017, nº 28 de 27/04/2017 referente ao Edital 01/2016 de 31/08/2017 conforme anexo
I.

Art. 2º Informar que as nomeações serão publicadas posteriormente no Diário Oficial da União.
ANEXO I - Resultado de manifestação de interesse em lotação.

ÁREA Classificação Geral C A N D I D ATO L I S TA Lotação após considerados os critérios do Concurso (edital IFAC
01/2016 DE 31/08/2016) e a ordem de classificação.

Filosofia 1º MICHAEL FRANZ SCHMIDLEHNER Ampla concorrência Campus Sena Madureira
2º ROBERTO PEREIRA VERAS Ampla concorrência Campus Tarauacá

Física 1º MATEUS BRUNO BARBOSA Ampla concorrência Campus Sena Madureira
2º GUSTAVO JOSE FARIAS Ampla concorrência Campus Cruzeiro do Sul
3º MARLUCE PEREIRA OLIVEIRA Autodeclarados pretos ou pardos Campus Cruzeiro do Sul
4º MARCOS VINICIOS DE SOUZA Ampla concorrência Campus Sena Madureira
5º GEDEEL SOUZA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência Campus Cruzeiro do Sul
6º ISAIAS FERNANDES GOMES Ampla concorrência Campus Xapuri
7º DIEGO RODRIGUES DE SOUZA Ampla concorrência Campus Tarauacá
8º ANTÔNIO MANOEL DE SOUZA FILHO Autodeclarados pretos ou pardos Campus Tarauacá

Informática 1º ANDRENIZIA AQUINO ELUAN DA ROSA Ampla concorrência Campus Cruzeiro do Sul
2º ANGELO MAGGIONI E SILVA Ampla concorrência Campus Tarauacá

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

EDITAL Nº 30, DE 8 DE MAIO DE 2017
COMPLEMENTAR AO EDITAL 2/2016

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto
Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o anexo I referente a lotação dos candidatos ao cargo de Bibliotecário/ Documentalista do Edital Complementar 29 de 06/05/2017, referente ao Edital 02/2016 de 31/08/2016.
ONDE SE LÊ:
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
ANEXO I - Resultado de manifestação de interesse em lotação.

ÁREA Classificação Geral C A N D I D ATO L I S TA Lotação após considerados os critérios do Concurso (edital IFAC
02/2016 DE 31/08/2016) e a ordem de classificação.

Bibliotecário/ Documentalista 1º ALBERTINA PIRES FERREIRA Ampla Concorrência Campus Rio Branco
2º ERLANDA MARIA LOPES DA SILVA Ampla Concorrência Solicitou desistência
3º KELLY CRISTINA ALVES DA SILVA* Autodeclarados Pretos e Pardos Campus Sena Madureira
4º UELITON NASCIMENTO TORRES Ampla Concorrência Não manifestou interesse
5º GICELLE DE SOUZA SILVA Ampla Concorrência** Não manifestou interesse
6º MARILIA RODRIGUES DE ASSUNCAO Ampla Concorrência Campus Sena Madureira
7º KALINY PEREIRA DE ANDRADE Ampla Concorrência Campus Tarauacá
8º GRACILENE BARBOSA FIGUEIREDO* Autodeclarados Pretos e Pardos Campus Xapuri
9º EDINA SILVA Ampla Concorrência Campus Cruzeiro do Sul

LEIA-SE:
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - TAE/IFAC
ANEXO I - Resultado de manifestação de interesse em lotação

ÁREA Classificação Geral C A N D I D ATO L I S TA Lotação após considerados os critérios do Concurso (edital IFAC
02/2016 DE 31/08/2016) e a ordem de classificação.

Bibliotecário/ Documentalista 1º ALBERTINA PIRES FERREIRA Ampla Concorrência Campus Rio Branco
2º ERLANDA MARIA LOPES DA SILVA Ampla Concorrência Solicitou desistência
3º KELLY CRISTINA ALVES DA SILVA* Autodeclarados Pretos e Pardos Campus Sena Madureira
4º UELITON NASCIMENTO TORRES Ampla Concorrência Não manifestou interesse
5º GICELLE DE SOUZA SILVA Ampla Concorrência** Não manifestou interesse
6º MARILIA RODRIGUES DE ASSUNCAO Ampla Concorrência Campus Sena Madureira
7º KALINY PEREIRA DE ANDRADE Ampla Concorrência Campus Tarauacá
8º GRACILENE BARBOSA FIGUEIREDO* Autodeclarados Pretos e Pardos Campus Cruzeiro do Sul
9º EDINA SILVA Ampla Concorrência Campus Xapuri

ROSANA CAVALNCATE D REITORIA DO IFAC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 005/2017. Instituto Federal de
Alagoas. CONTRATADO: EMANUEL ARISTIDES NASCIMENTO
TENÓRIO CAVALCANTI. OBJETO: Prestação de Serviços na con-
dição de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Subs-
tituto. Processo nº 23041.037879/2016-30. VIGÊNCIA: 17/03/2017 a
16/03/2018. RETRIBUIÇÃO MENSAL: equivalente à remuneração
que é paga ao titular do cargo de professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, classe D-101, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho. DATA DA ASSINATURA: 17/03/2017.
ASSINADO pelo Reitor Sérgio Teixeira Costa - Contratante e Ema-
nuel Aristides Nascimento Tenório Cavalcanti - Contratado.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 23041.003437/2017-71
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS CAM-
PUS PENEDO - CNPJ: 10.825.373/0006-60
Pregão Eletrônico SRP - nº 1/2017
Objeto: Aquisição de materiais esportivos
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93, e Decreto nº
7.892/2013.
Data da Homologação: 16/05/2017
Fornecedor: CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ:
02.885.591/0001-57
Item ganho: 15
Total do fornecedor: R$ 3.682,20
Fornecedor: SPORT´S MAGAZINE LTDA - EPP - CNPJ:
04.826.424/0001-60

Itens ganhos: 2, 3, 16, 34, 37 e 39
Total do fornecedor: R$ 80.585,30
Fornecedor: XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA - ME - CNPJ: 07.008.186/0001-74
Item ganho: 44
Total do fornecedor: R$ 15.192,00
Fornecedor: AT&WP COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ:
10.653.680/0001-04
Itens ganhos: 18, 20, 25 e 45
Total do fornecedor: R$ 31.763,63
Fornecedor: ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ES-
PORTIVOS LTDA - EPP - CNPJ: 10.852.944/0001-40
Itens ganhos: 27, 52
Total do fornecedor: R$ 40.034,90
Fornecedor: ARSENAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA -
ME - CNPJ: 11.730.960/0001-23
Itens ganhos: 41, 42, 43,
Total do fornecedor: R$ 57.553,18
Fornecedor: ONE COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ:
1 4 . 5 1 7 . 11 7 / 0 0 0 1 - 5 1
Item ganho: 21
Total do fornecedor: R$ 19.242,82
Fornecedor: VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI -
ME - CNPJ: 18.057.601/0001-04

Itens ganhos: 35 e 36
Total do fornecedor: R$ 9.204,15
Fornecedor: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME - CNPJ:
19.444.651/0001-07
Itens ganhos: 26, 28 e 38
Total do fornecedor: R$ 39.193,86
Fornecedor: EMBRALIC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME -
CNPJ: 26.652.936/0001-90

Item ganho: 51

Total do fornecedor: R$ 14.868,84
Fornecedor: N. T. LUIZE - EPP - CNPJ: 93.577.427/0001-38
Itens ganhos: 1, 17, 19, 22, 23, 24, 29, 30, 40, 46, 47, 48, 49 e 50
Total do fornecedor: R$ 38.157,88

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Campus Satuba do INSTITUTO FEDERAL DE ALA-
GOAS, após diversas tentativas de contato sem sucesso com a em-
presa MAXIVIX ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ nº
16.575.971/0001-08, notifica a mesma por descumprimento da obri-
gação assumida através da Nota de Empenho nº 2014NE800353.
Nesse sentido, tendo em vista a possibilidade de aplicação de pe-
nalidades de advertência e multa previstas no Item 17 do Edital nº
06/2016, concede-se, em respeito à ampla defesa e contraditório,
prazo de 05 (cinco) dias úteis para manifestação da empresa, a partir
da data desta publicação. Processo Administrativo
23041.036639/2016-18.

Em 16 de maio de 2017.
ANSELMO LUCIO AROUCHA SANTOS

Diretor-Geral

CAMPUS MARAGOGI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 152815

Número do Contrato: 3/2015. Nº Processo: 23041013068201562.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 34028316000456. Contratado : EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto incluir/excluir no Contrato Múltiplo

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-17T00:01:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




